目標集團之主要開支為物業、機器及設備折舊及融資成本（指華盈本金額
人民幣170,000,000元借貸之利息開支）。

於二零一二年十二月三十一日及二零一三年六月三十日，目標集團之經審
核資產淨值分別約為152,500,000港元及383,500,000港元。於完成時，計及獨立估
值師對物業於二零一三年五月三十一日之最終估值約人民幣752,000,000元（相
等於約940,000,000港元），目標集團之綜合資產淨值將會不低於712,000,000港元。

Born King（透過威時）及佳祥（透過華盈）將經營權轉授予酒店管理公司，於
二零一三年六月九日至二零二六年六月八日期間有效。因此，威時及華盈於二
零一三年六月九日至二零二六年六月八日期間有權向酒店管理公司每月收取
固定費用人民幣5,420,000元及按酒店每個月經營收益（不包括直接租金收入）之
10%計算之特許權費。於完成後，本集團預期會留聘酒店管理公司經營、管理
及維護酒店。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(A) 經擴大集團的未經審核備考財務資料

以下為新嶺域（集團）有限公司（前稱「星晨集團有限公司」，（「本公司」））及其
附屬公司（下文統稱「本集團」）連同First Max International Limited（「First Max」）及
Born King Investments Holding Limited（「Born King」）（下文統稱「經擴大集團」）的未
經審核備考財務資料，以供說明用途，乃根據下文所載附註而編製，旨在說明
建議收購First Max及Born King的100%股權（「收購事項」）對未經審核備考綜合財
務狀況表（猶如收購事項已於二零一三年六月三十日完成）及對未經審核備考
綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表（猶如收購事項已於二零一二
年一月一日完成）的影響。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，且由於其假設性質，故未必能
真實反映經擴大集團的財務狀況、財務業績及現金流量（倘收購事項已於二零
一三年六月三十日或二零一二年一月一日完成）。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團於二零一三年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一三年
六月三十日

Born King於
二零一三年
六月三十日

First Max 於
二零一三年
六月三十日 經擴大集團

（未經審核） （經審核） （經審核） 小計 備考調整 （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、機器及設備 21,648 128,699 349,577 499,924 409,333 5 909,257
租賃土地 — — 11,197 11,197 52,023 5 63,220
預付土地租賃款項 2,988 — — 2,988 — 2,988
可供出售金融資產 23,576 — — 23,576 — 23,576
其他資產 8,042 — — 8,042 — 8,042
已抵押銀行結餘 2,408 — — 2,408 — 2,408
無形資產 — 85,802 13,375 99,177 183 6 99,360
投資成本 — — — — 725,000 5 —

(725,000) 5
遞延稅項資產 — — 10,968 10,968 — 10,968

58,662 214,501 385,117 658,280 461,539 1,119,819
流動資產
持作發展待售物業 66,930 — — 66,930 — 66,930
持作待售物業 28,200 — — 28,200 — 28,200
存貨 330 — — 330 — 330
應收貿易賬項 41 4,303 1,592 5,936 — 5,936
應收關連公司款項 — — 36,356 36,356 (36,356) 6 —

預付款項、按金及其他應收賬項 154,666 — 190 154,856 (130,000) 5 24,856
現金及現金等值項目 349,158 — 1,411 350,569 (270,000) 5 73,069

(7,500) 7

599,325 4,303 39,549 643,177 (443,856) 199,321
資產總值 657,987 218,804 424,666 1,301,457 17,683 1,319,140

流動負債
應付關連方款項 2,279 36,356 — 38,635 (36,356) 6 2,279
應付聯營公司款項 182 — — 182 — 182
應付稅項 6,526 430 — 6,956 — 6,956
應付貿易賬項、其他應付款項
 及應計費用 34,747 241 8,016 43,004 — 43,004
融資租賃債務 386 — — 386 — 386
貸款及借款 — 即期 — 39,513 39,513 39,513
不計息借款 16,710 — — 16,710 — 16,710

60,830 37,027 47,529 145,386 (36,356) 109,030

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一三年
六月三十日

Born King於
二零一三年
六月三十日

First Max 於
二零一三年
六月三十日 經擴大集團

（未經審核） （經審核） （經審核） 小計 備考調整 （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動負債
應付債券 — — — — 325,000 5 325,000
貸款及借款 — — 175,436 175,436 — 175,436
遞延稅項負債 — — — — 115,339 5 115,339
融資租賃債務 441 — — 441 — 441

441 — 175,436 175,877 440,339 616,216
負債總額 61,271 37,027 222,965 321,263 403,983 725,246

流動資產（負債）淨值 538,495 (32,724) (7,980) 497,791 (407,500) 90,291

資產（負債）淨額 596,716 181,777 201,701 980,194 (386,300) 593,894

資本及儲備
股本 19,316 — — 19,316 — 19,316
儲備 529,167 181,777 201,701 912,645 (386,300) 5/6/7 526,345

本公司擁有人應佔權益 548,483 181,777 201,701 931,961 (386,300) 545,661

非控股權益 48,233 — — 48,233 — 48,233

權益總額 596,716 181,777 201,701 980,194 (386,300) 593,894

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合財務狀況表附註：

1. 該結餘摘錄自本集團提供之截至二零一三年六月三十日止六個月的未經審核綜合財
務狀況表。

2. 該結餘摘錄自Born King的經審核綜合財務狀況表。

3. 該結餘摘錄自First Max的經審核綜合財務狀況表。

4. Born King及First Max統稱為目標集團。

5. 於收購事項完成後，根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」（「香港財務報告
準則第3號」），目標集團的可資識別資產及負債將根據會計購買法按公平值計入經擴
大集團的綜合財務報表。

誠如經擴大集團於二零一三年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況表所披露，經
擴大集團之淨流動資產及淨資產分別為約90,000,000港元及約594,000,000港元。此外，
根據管理合約，目標集團有權收取經營權所產生的現金流，包括每月固定費用人民幣
5,420,000元，另加酒店所產生經營收益之10%特許權費。因此，董事認為，本公司有足
夠營運資金供經擴大集團使用，且並無預見經擴大集團之任何持續經營問題。

就經擴大集團的未經審核備考綜合財務狀況表而言，目標集團於二零一三年六月三十
日的可資識別資產及負債按其於二零一三年六月三十日的公平值列值。

物業、機器及設備以及租賃土地的公平值由董事參考保柏國際評估有限公司發行的估

[…]

用的公平值有所差異，故商譽的實際金額可能與本附錄所示的估計金額有所差異，
且差異可能巨大。

b. 就本未經審核備考財務資料而言，本公司已確保於評估商譽及無形資產的減值
中已按照香港會計準則第36號「資產減值」妥為採取有關步驟，其與本公司的會
計政策相符。

(i) 就商譽而言

按照香港財務報告準則第3號第34段編製未經審核備考財務資料時，負商譽
獲計量並初步確認為收購方於可識別資產的公平值之權益與所收購負債減
收購代價的公平值之全面差額。董事已參考保柏國際評估有限公司編製之
估值報告，就可識別資產的公平值及所收購負債進行評估。董事亦就收購代
價的公平值進行評估，有關詳情披露於上文附註5(a)。負商譽於收購日期在
損益中確認。

申報會計師已審閱上述計算及基準，並參考相關估值報告，申報會計師同意
本公司有關負商譽之處理方式。由於負商譽於收購日期在損益中確認，故毋
須任何減值代價。

– III-6 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 就無形資產而言

按照香港會計準則第38號第8段所載，「無形資產是無實物形態的可識別非
貨幣性資產」。就有關管理合約之相關經營權而言，本公司將經營權確認為
無形資產。

按照香港會計準則第 36號第8段所載，「在資產賬面值超出其可收回金額之
情況下，方會將資產予以減值」。本公司乃參考管理合約計量可收回金額，而
目標集團有權根據該合約收取經營權所產生的現金流量每月固定費用人民
幣5,420,000元，另加酒店所產生經營收益之10%特許權費。本公司作出之評
估指出可收回金額超出其賬面值，因此董事認為無須進行減值。

申報會計師已評估無形資產價值之可收回性，與經營權相關及受合約支持
之預計現金流量淨額，亦審閱目標集團根據該安排收取的現金金額，而申報
會計師信納無形資產之價值超出其賬面值，而相關假設亦如本公司管理層
所呈列屬合理及具有支持性。

在此基礎上，本公司得出結論，概無商譽及無形資產之減值被視為有必要。

經本公司申報會計師確認，就未經審核備考財務資料及任何未來評估而言，
彼等將採用一致的會計政策、主要假設及估值方法進行商譽及無形資產之
減值測試。

6. 調整指First Max與Born King間的集團內部公司間結餘與交易的撇銷。

7. 該調整指收購事項產生的估計交易成本7,500,000港元。

– III-7 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

截至二零一二年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合全面收益表

本集團
（經審核）

Born King
（經審核）

First Max
（經審核） 小計 備考調整

經擴大集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

收益 8,754 — 357 9,111 — 9,111
收益成本 (8,385) — (51) (8,436) — (8,436)

毛利 369 — 306 675 — 675
其他收入 192,584 — — 192,584 4,495 5 197,079
銷售開支 (463) — — (463) — (463)
行政開支 (51,706) (24) (4,758) (56,488) (86,577)

(21,084) 6
(1,505) 6
(7,500) 4

經營溢利╱（虧損） 140,784 (24) (4,452) 136,308 (25,594) 110,714

融資成本 — — (4,783) (4,783) — (4,783)
商譽減值 — — (27,141) (27,141) — (27,141)

除稅前溢利╱（虧損） 140,784 (24) (36,376) 104,384 (25,594) 78,790
所得稅開支 (2,554) — 5,466 2,912 5,647 6 8,559

來自持續經營業務之
 年內溢利╱（虧損） 138,230 (24) (30,910) 107,296 (19,947) 87,349
已終止持續經營業務：
已終止持續經營業務之年內（虧損） (52,025) — — (52,025) — (52,025)

年內溢利╱（虧損） 86,205 (24) (30,910) 55,271 (19,947) 35,324
以下各項應佔：
本公司擁有人 94,927 (24) (30,910) 63,993 (19,947) 44,046
非控股權益 (8,722) — — (8,722) — (8,722)

其他全面收入：
可供出售金融資產的公平值變動 15,728 — — 15,728 — 15,728
換算海外業務產生的匯兌差額 (7,775) — (15) (7,790) — (7,790)

年內其他全面收入╱（虧損） 7,953 — (15) 7,938 — 7,938
年內全面收入╱（虧損）總額 94,158 (24) (30,925) 63,209 (19,947) 43,262

以下各項應佔：
本公司擁有人 102,880 (24) (30,925) 71,931 (19,947) 51,984
非控股權益 (8,722) — — (8,722) — (8,722)

– III-8 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合收益表附註：

1. 該金額摘錄自本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度刊發的財務報表所披露
的經審核綜合全面收益表。

2. 該金額摘錄自Born King的經審核綜合全面收益表。

3. 該金額摘錄自First Max的經審核綜合全面收益表。

4. 該調整指收購事項產生的估計交易成本7,500,000港元。

5. 該調整指於未經審核備考綜合收益表內確認的負商譽。

6. 該調整指因上文未經審核備考結餘附註5所披露目標集團於收購事項完成後的可資識
別資產公平值盈餘而引致的額外折舊及攤銷及相關遞延稅項。額外折舊及攤銷乃根據
資產各自的餘下使用年期計算。有關分析如下：

行政開支
（千港元）

租賃土地 1,505
物業、機器及設備 21,084

22,589

相關遞延稅項根據稅基與目標集團的可資識別資產的公平值調整導致的賬面值產生
的暫時差額，並使用適用於目標集團附屬公司的稅率計算。

該等調整預期擁有持續影響。由於目標集團於收購事項於完成日期的的可資識別資產
的公平值可能與彼等各自於編製上述經擴大集團的未經審核備考綜合全面收益表所
用的公平值有所差異，故額外折舊及攤銷及相關遞延稅項的實際金額可能與本附錄所
示的估計金額有所差異。

– III-9 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

截至二零一二年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合現金流量表

本集團
（經審核）

Born King
（經審核）

First Max
（經審核） 小計 備考調整

經擴大集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1） （附註2） （附註2）

經營活動所得現金流量
除稅前（虧損）╱溢利
已終止持續經營業務 (51,996) — — (51,996) — (51,996)
持續經營業務 140,784 (24) (36,376) 104,384 78,790

4,495 4
(21,084) 5

(1,505) 5
(7,500) 3

88,788 (24) (36,376) 52,388 (25,594) 26,794
調整：
 融資成本 — — 4,783 4,783 — 4,783
 利息收入 (6,414) — — (6,414) — (6,414)
 折舊 3,585 — 4,209 7,794 21,084 5 28,878
 預付土地租賃付款攤銷 73 — 83 156 1,505 5 1,661
 負商譽 — — — — (4,495) 4 (4,495)
 出售物業、機器及設備的虧損 166 — — 166 — 166
 出售附屬公司的收益 (111,946) — — (111,946) — (111,946)
 出售可供出售金融資產的收益 (12,176) — — (12,176) — (12,176)
 開發物業的撥備 3,806 — — 3,806 — 3,806
 收購附屬公司 — — — — 7,500 7,500

(34,118) (24) (27,301) (61,443) — (61,443)

 持作銷售物業減少╱（增加） 7,405 — — 7,405 — 7,405
 存貨（增加）╱減少 (111) — — (111) — (111)
 應收貿易賬項（增加）╱減少 (2,911) — — (2,911) — (2,911)
 預付款、按金及其他應收賬項
  （增加）╱減少 (50,418) — — (50,418) — (50,418)
 應收關連公司款項增加╱（減少） 8,788 — — 8,788 — 8,788
 應付貿易賬項、其他應付款項
  及應計費用增加╱（減少） 42,236 — 99 42,335 — 42,335
 應付董事款項減少╱（增加） — — 34,318 34,318 — 34,318
 應付聯營公司款項增加╱（減少） 53 — — 53 — 53
 應收聯營公司款項減少╱（增加） 921 — — 921 — 921
 經營所得（所用）現金淨額 (28,155) (24) 7,116 (21,063) — (21,063)

 已付海外稅項 (492) — — (492) — (492)
 經營活動所得（所用）現金淨額 (28,647) (24) 7,116 (21,555) — (21,555)

– III-10 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
（經審核）

Born King
（經審核）

First Max
（經審核） 小計 備考調整

經擴大集團
（未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資活動所得現金流量
 已收利息 6,414 — — 6,414 — 6,414
 出售物業、機器及設備所得款項 140 — — 140 — 140
 出售可供出售金融資產所得款項 16,424 — — 16,424 — 16,424
 出售附屬公司的淨流入 75,680 — — 75,680 — 75,680
 購買物業、機器及設備 (2,518) — — (2,518) — (2,518)
 抵押銀行結餘減少 (19) — — (19) — (19)
 購買可供出售金融資產 (9,899) — — (9,899) — (9,899)
 收購附屬公司的現金增加 10 — 414 424 — 424
 收購附屬公司 — — — — (277,500) 3 (277,500)

 投資活動所得（所用）現金淨額 86,232 — 414 86,646 (277,500) (190,854)

融資活動所得現金流量
 已付利息 — — (4,783) (4,783) — (4,783)
 貸款資本化 — 24 — 24 — 24
 融資活動所得（所用）現金淨額 — 24 (4,783) (4,759) — (4,759)

 現金及現金等值項目
  增加╱（減少）淨額 57,585 — 2,747 60,332 (277,500) (217,168)

 匯率變動的淨影響 (9,888) — (963) (10,851) — (10,851)

47,697 — 1,784 49,481 (277,500) (228,019)

於期初的現金及現金等值項目 429,647 — — 429,647 — 429,647

於期末的現金及現金等值項目 477,344 — 1,784 479,128 (277,500) 201,628

未經審核備考綜合現金流量表附註：

1. 該金額摘錄自本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度刊發的財務報表所披露
的經審核綜合現金流量表。

2. 該金額乃摘錄自First Max與Born King各自的綜合現金流量表。

3. 該調整指以現金支付的代價及於完成時的交易成本。

4. 該調整指於未經審核備考綜合收益表確認的負商譽。

5. 該調整指因上文未經審核備考結餘附註5所披露目標集團於收購事項完成後的可資識
別資產公平值盈餘而引致的額外折舊及攤銷。

– III-11 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(B) 經擴大集團的未經審核備考財務資料報告

以下為本公司申報會計師暉誼（香港）會計師事務所有限公司（香港執業會
計師）編製的報告全文，以供載入本通函。

香港
九龍
彌敦道625號
雅蘭中心二期6樓

敬啟者：

吾等就新嶺域（集團）有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（下文統稱「貴集團」）
連同 First Max International Limited（「First Max」）及Born King Investments Holding
Limited（「Born King」）的未經審核備考財務資料編製報告，該財務資料由 貴公
司董事編製僅供說明用途，旨在提供有關收購First Max及Born King的100%股權